
所得税・住民税の申告期間は、

皿記　2監監総譜盤某響す
所得申告は市民の義務であるとともに、各種税証明並びに国民健康保険税・介護保険料などの算定の基礎となる大切な

ものです。また、各種控除の適用を受ける方は、申告しないと受けられませんので、不要な税金を負担することのないよ

うに、適切に申告してください。

市では、次頁「所得税・住民税申告相談日程表」のとおり、申告相談を行いますので、お気軽にご利用ください。

なお、青色申告、相談内容が複雑な方、譲渡所得がある方は、直接税務署に相談してください。

平成17年分の所得税“平成18年度分住民税については、65歳以上の方を中心に大幅な改正があります。改正内容につい

ては平成17年12月号広報をご覧ください。
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⑥説理士会が行う車線摸細説善の充なまのための

礎寵串奮無料猫額

税理士会では、小規模納税者のための無料申告

潤談を闘解しますので、ぜひぞ翻璃ください。

なお、所得金額が粛額な方、収入金額が多額な

方または所得計算が複雑な方は、税務署で騨導を

受けていただくか、機運士による有料相談を受け

てください。

対　象　事業所得、不鶉産所得展が雑所得の合計
が300万円以下の方、または消費税の課税事業者で

基準期間の課税売上高が3，0㈱万円以下の方

※年金受給者及び給与所得者の方（譲渡所得のある

方を除く。）も苅袋とじます。

日　時　2月20瞳凋）、3月1日（水）

いずれも午蘭l節時～正午、年後1時～3時

暢∴新　市役蔚2鰭第一会議室

主　健　東京地方税理士会大月支部

◆相談にお越しになる際には、計算器具、筆記滞

異なとをご持参ください。

◎擬埋ま記念日惣翻抱畿会

東京地方税理士会大月東灘では、2月23題の税理

士記念日に、譲渡・相続・贈与汝との無料相談会

を開纏しますのでご利用く楽さい。

目　時　2月23日（木）　午前10時一年後4時

場　離　東京地方機運士会大月東灘事務職会議室）

富士吉田高下音韻5聡　ダイケンだ）レ2摺

開合蒐　宙0555（22）8481

申
告
の
必
要
な
い
方

①
給
与
所
得
（
給
与
に
は
ア
ル
バ
イ
ト
や
パ

ー
ト
、
専
従
者
給
与
も
含
み
ま
す
。
以
下

同
じ
。
）
の
み
で
年
末
調
整
が
適
正
に
行
わ

れ
、
勤
務
先
か
ら
市
役
所
に
給
与
支
払
報

告
書
が
提
出
さ
れ
て
い
る
方

②
公
的
年
金
の
み
の
方

⑥
医
療
費
控
除
の
適
用
を
受
け
る
方
（
所
得
税

が
課
税
さ
れ
て
い
る
方
で
年
間
1
0
万
円
以

上
あ
る
い
は
所
得
の
5
％
以
上
の
医
療
費

の
支
払
い
が
あ
る
方
）
や
初
め
て
住
宅
借
入

金
特
別
控
除
の
適
用
を
受
け
る
方

公
的
年
金
総
支
給
額
が
6
5
歳
未
満
で
9
8
万
円

を
超
え
る
方
あ
る
い
は
6
5
歳
以
上
で
1
4
8
万

円
を
超
え
る
方
は
、
申
告
に
よ
り
配
偶
者
控
除
、

扶
養
控
除
、
障
害
者
控
除
、
寡
婦
控
除
、
社
会

保
険
料
控
除
、
生
命
保
険
料
・
損
害
保
険
料
控

除
な
ど
の
各
種
控
除
を
適
用
す
る
と
有
利
に
な

る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

特
に
、
6
5
歳
以
上
の
方
に
つ
い
て
は
、
老
年

者
控
除
の
廃
止
、
公
的
年
金
な
ど
の
所
得
計
算

方
法
の
改
正
、
個
人
住
民
税
の
6
5
歳
以
上
非
課

税
措
置
の
廃
止
な
ど
に
よ
り
、
前
回
は
非
課
税

で
あ
っ
て
も
今
回
は
課
税
と
な
る
方
が
増
加
す

る
見
込
み
で
す
の
で
、
各
種
控
除
の
適
用
が
可

能
な
方
は
申
告
さ
れ
る
こ
と
を
お
勧
め
し
ま
す
。

※
収
入
が
な
い
場
合
で
も
、
前
記
「
申
告
の

必
要
な
い
方
」
に
該
当
し
な
い
方
は
申
告
が

必
要
に
な
り
ま
す
（
こ
の
場
合
、
お
電
話
に

よ
る
申
告
で
も
結
構
で
す
。
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申
告
の
際
に
お
持
ち
い
た
だ
く
も
の

◆
印
鑑

◆
平
成
1
7
年
中
の
所
得
の
わ
か
る
も
の

①
給
与
所
得
者
は
、
源
泉
徴
収
票
ま
た
は
事

業
主
の
証
明
書
（
働
い
た
日
数
・
日
給
・
年

間
支
払
額
な
ど
）

②
年
金
受
給
者
は
、
公
的
年
金
な
ど
の
源
泉

徴
収
票

③
事
業
所
得
者
・
不
動
産
所
得
者
は
、
収
支

内
訳
書
な
ど

◆
国
民
年
金
保
険
料
（
※
）
・
生
命
保
険
料
・

個
人
年
金
保
険
料
・
損
害
保
険
料
な
ど
の

支
払
証
明
書

※
支
払
っ
た
国
民
年
金
保
険
料
を
社
会
保
険

料
控
除
と
し
て
適
用
を
受
け
る
場
合
に
は
、

社
会
保
険
庁
が
発
行
す
る
「
社
会
保
険
料

（
国
民
年
金
保
険
料
）
控
除
証
明
書
」
の
添

付
が
義
務
付
け
ら
れ
ま
し
た
。

◆
医
療
費
の
領
収
書
、
保
険
金
な
ど
で
補
て

ん
さ
れ
た
金
額
が
わ
か
る
も
の
（
医
療
費
に

つ
い
て
は
、
「
医
療
を
受
け
た
人
」
ご
と
に

医
療
費
を
支
払
っ
た
「
病
院
・
薬
局
等
」
別

の
明
細
を
作
成
し
て
お
い
て
く
だ
さ
い
。
）

◆
障
害
者
控
除
を
受
け
る
方
は
、
障
害
者
手

帳
、
療
育
手
帳
ま
た
は
証
明
書

◆
学
生
の
方
は
、
学
生
証
ま
た
は
在
学
証
明
書

◆
還
付
申
告
の
方
は
、
ご
本
人
名
義
の
預
金

口
座
番
号
の
控
え

間
合
先
　
税
務
課
　
市
民
税
担
当

③
前
年
中
に
所
得
が
な
く
、
市
内
居
住
の
家

族
の
扶
養
控
除
対
象
者
に
な
っ
て
い
る
方

申
告
が
必
要
な
方

右
記
に
該
当
し
な
い
方
で
、
平
成
1
8
年
1

月
1
日
現
在
市
内
に
住
所
の
あ
る
方
は
申
告

が
必
要
に
な
り
ま
す
。

①
事
業
所
得
（
営
業
・
農
業
・
そ
の
他
の
事

業
）
、
配
当
所
得
、
不
動
産
所
得
、
利
子

所
得
及
び
雑
所
得
の
あ
っ
た
方

②
給
与
の
他
に
所
得
の
あ
る
方
や
給
与
を
2

カ
所
以
上
か
ら
受
け
て
い
る
方

③
勤
務
先
か
ら
市
役
所
に
給
与
支
払
報
告
書

の
提
出
が
さ
れ
て
い
な
い
方

④
平
成
1
7
年
中
に
退
職
し
た
方

⑤
市
内
居
住
の
家
族
の
扶
養
控
除
対
象
者
に

な
っ
て
い
な
い
方


